
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

Decreto del Presidente dell'Assemblea Legislativa n. 3 del 9 Ottobre 2019

Elezione dei componenti del Consiglio delle Autonomie locali, ai sensi della L.R. Umbria n.
20/2008. Riapertura dei termini per la comunicazione dei Consiglieri comunali delegati e per la
presentazione delle liste elettorali. Spostamento della data per lo svolgimento delle elezioni.

LA PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

VISTO l’articolo 123, comma 4, della Costituzione, che riserva agli Statuti regionali la disciplina del
Consiglio delle Autonomie locali, quale organo di consultazione tra Regione ed enti locali;

VISTI gli articoli 28 e 29 dello Statuto regionale, che stabiliscono i principi relativi alla composizione,
alle  prerogative ed alle competenze del Consiglio delle Autonomie locali;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 20 “Disciplina del Consiglio delle Autonomie locali” e,
in particolare, gli articoli dal 6 al 7 ter che regolano la composizione del Cal e l’elezione dei suoi
componenti;

VISTO il  proprio decreto DPAL  n. 2 del  23 Luglio 2019 avente ad oggetto:  “Convocazione delle
assemblee elettorali ai fini dell'elezione dei componenti elettivi del Consiglio delle Autonomie locali, ai
sensi della l.r. n. 20/2008, come da ultimo modificata dalla l.r. n. 9/2017. Fissazione del termine per la
comunicazione dei Consiglieri comunali delegati e individuazione delle modalità e dei termini per la
presentazione delle liste elettorali e per lo svolgimento delle elezioni”;

CONSIDERATO che diversi  Consigli  comunali  non  sono  riusciti,  per  motivi  organizzativi,  ad
individuare e comunicare i nomi dei loro delegati entro il 12 Settembre 2019, come stabilito dal già
citato DPAL n. 2/2019;

CONSIDERATO che nessuna lista elettorale è stata presentata entro lunedì 30 Settembre 2019,
data fissata dal citato decreto  quale termine per la presentazione delle liste elettorali, né oltre tale
termine;

VALUTATE le richieste di riammissione presentate dai Comuni che hanno comunicato i nomi dei loro
delegati oltre i termini;

VALUTATA la richiesta congiunta firmata da Stefano Ansideri, Presidente Cal Umbria, Andrea Pensi,
Presidente di Ali Umbria e Francesco de Rebotti, Presidente Anci Umbria, del 26 Settembre 2019,
con la quale si chiede la riapertura dei termini per l’individuazione dell’elettorato attivo permettendo ai
Consigli comunali che non lo avessero ancora fatto di poter designare i propri delegati;

VALUTATA l’importanza di garantire la più ampia partecipazione dei  Comuni, in seno al Consiglio
delle autonomie locali, per la completezza dei pareri e delle iniziative che l’organo potrà assumere in
quanto organismo che è luogo di sintesi, rappresentanza e attenzione dei bisogni e delle istanze di
tutti i Comuni della Regione;

VALUTATA la necessità di tutelare l’elettorato passivo garantendo a tutti i Comuni di far parte del Cal
componendo liste contrapposte in cui presentare le candidature;

SENTITI a margine della Seduta d’Aula di martedì 1 Ottobre 2019 i Presidenti dei Gruppi consiliari
assembleari, i quali si sono espressi per la riapertura dei termini indicati dal DPAL n. 2/2019;

RITENUTO quindi opportuno riaprire i termini sia per la comunicazione dei Consiglieri delegati al
voto sia per la presentazione delle liste e per la convocazione delle Assemblee elettorali;

1



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

DECRETA

Articolo 1
Riapertura termine per la comunicazione dei nominativi dei Consiglieri 

comunali delegati e dei componenti dei Consigli comunali

1. Il termine per la comunicazione dei nominativi dei Consiglieri comunali delegati di cui agli articoli 7
e 7 bis della l.r. n. 20/2008 è fissato a mercoledì 30 Ottobre 2019.

2. Entro il termine di cui al comma 1, ciascun Comune deve comunicare all’Assemblea legislativa,
usando la modulistica allegata a questo decreto che ne costituisce parte integrante e sostanziale:

a) nomi dei Consiglieri comunali delegati (Allegato 1);
b) nomi, luogo e data di nascita di Sindaco e Consiglieri comunali in carica (Allegato 2).

3. La comunicazione può essere effettuata con una delle seguenti modalità:
a) invio  tramite posta  elettronica certificata (Pec)  alla  casella  di  posta  elettronica certificata

dell'Assemblea legislativa cons.reg.umbria@arubapec.it entro il 30 Ottobre 2019;
b) consegna a mano presso la Sezione “Flussi documentali, Archivi e Privacy” dell’Assemblea

legislativa, Palazzo Cesaroni – Piazza Italia, n. 2 – Perugia, entro le ore 13.00 del 30 Ottobre
2019.

4. Le comunicazioni presentate dai Comuni entro il termine del 12 Settembre 2019, secondo quando
stabilito  dall’art.  3  del  DPAL  n.  2/2019,  sono  valide  e  non  è  necessario  un  ulteriore  invio.

5.  Dall’adozione del  presente  decreto,  fino  allo  svolgimento  delle  Assemblee elettorali,  qualsiasi
causa di cessazione dalla carica di Sindaco o di Consigliere comunale deve essere formalmente e
immediatamente comunicata all’Ufficio elettorale con le stesse modalità indicate al  comma 3 del
presente articolo.

Articolo 2
Modalità di presentazione delle liste elettorali per l'elezione di dieci Consiglieri comunali 

di Comuni con popolazione pari o superiore a quindicimila abitanti

1. Le liste elettorali per l'elezione di dieci Consiglieri comunali di Comuni con popolazione pari o
superiore a quindicimila abitanti, come disciplinato dagli articoli 7 e 7 ter della l.r. n. 20/2008, devono
essere presentate entro martedì 19 Novembre 2019.

2. Le liste elettorali,  presentate utilizzando il  Modulo A, allegato al presente decreto, quale parte
integrante e sostanziale:

a) indicano un numero di candidati da dieci a quindici;
b) sono sottoscritte da almeno sei Consiglieri comunali delegati in rappresentanza dei Comuni 

con popolazione pari o superiore a quindicimila abitanti;
c) sono corredate dall'accettazione delle candidature effettuata utilizzando il Modulo A1, 

allegato al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale;
d) non possono essere composte per più di due terzi da candidati dello stesso genere;
e) assicurano nella individuazione dei candidati un'adeguata rappresentanza dei Comuni in 

rapporto al territorio regionale.

3. L’ autenticazione delle firme è effettuata ai sensi dell’articolo 21, comma 2, del DPR. 28 Dicembre
2000, n.445, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa.

2



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

4. Le liste elettorali possono essere presentate con una delle seguenti modalità:
a) invio  tramite  Pec  all’indirizzo  cons.reg.umbria@arubapec.it entro  martedì  19  Novembre

2019.
Oltre alla documentazione dei Moduli indicati, deve essere allegata la copia di un documento
di identità di tutti  i   coloro che hanno apposto la propria firma nella documentazione che
viene trasmessa; 

b) consegna a mano presso la Sezione “Flussi documentali, Archivi e Privacy” dell’Assemblea 
legislativa, Palazzo Cesaroni – Piazza Italia, n. 2 – Perugia, entro le ore 13.00 di martedì 19 
Novembre 2019.

5. Entro  venerdì 22 Novembre 2019 l'Ufficio elettorale, costituito ai sensi dell'art.  8 del DPAL n.
2/2019, comunica l'esito della verifica di ammissibilità delle liste elettorali ai rappresentanti delle liste
stesse e provvede alla pubblicazione dell'elenco dei candidati sul sito dell'Assemblea legislativa al
seguente indirizzo  http://www.consiglio.regione.umbria.it/il-consiglio/cal-umbria.

6. Le candidature si considerano prive di effetto qualora, alla data di svolgimento dell’elezione, il
candidato per qualsiasi causa non sia più in carica. La verifica di tale evenienza, effettuata a cura
dell’Ufficio elettorale a seguito delle comunicazioni dei Segretari comunali di cui all’art. 1, comma 5, è
resa nota alle assemblee elettorali prima dell’inizio delle operazioni di voto.

Articolo 3
Modalità di presentazione delle liste elettorali per l'elezione di tre Sindaci e tre Consiglieri comunali 

di Comuni con popolazione inferiore a quindicimila abitanti e superiore a cinquemila abitanti

1. Le liste elettorali per l'elezione di tre Sindaci e tre Consiglieri comunali  di Comuni con popolazione
inferiore a quindicimila abitanti e superiore a cinquemila abitanti, come disciplinate dagli articoli 7 bis
e 7 ter della l.r. n. 20/2008, devono essere presentate entro martedì 19 Novembre 2019.

2. Le liste elettorali per l'elezione dei Sindaci indicati al comma 1, presentate utilizzando il Modulo 
B, allegato al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale:

a) indicano un numero di candidati da sei a nove;
b) sono sottoscritte da almeno due Sindaci di Comuni con popolazione inferiore a quindicimila 

abitanti e superiore a cinquemila abitanti;
c) sono corredate dall'accettazione delle candidature, effettuata utilizzando il Modulo A1, 

allegato al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale;
d) non possono essere composte per più di due terzi da candidati dello stesso genere;
e) assicurano nella individuazione dei candidati un'adeguata rappresentanza dei Comuni in 

rapporto al territorio regionale.

3.  Le  liste  elettorali  per  l'elezione  dei  Consiglieri  comunali indicati  al  comma  1,  presentate
utilizzando il Modulo B1, allegato al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale:

a) indicano un numero di candidati da sei a nove;
b) sono sottoscritte da almeno quattro Consiglieri comunali delegati in rappresentanza di 

Comuni con popolazione inferiore a quindicimila abitanti e superiore a cinquemila abitanti;
c) sono corredate dall'accettazione delle candidature, effettuata utilizzando il Modulo A1, 

allegato al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale;
d) non possono essere composte per più di due terzi da candidati dello stesso genere;
e) assicurano nella individuazione dei candidati un'adeguata rappresentanza dei Comuni in 

rapporto al territorio regionale.

4. L’ autenticazione delle liste è effettuata ai sensi dell’articolo 21, comma 2, del DPR 28 dicembre 
2000, n.445, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa.

3



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

5. Le liste elettorali possono essere presentate con una delle seguenti modalità:
a) invio tramite Pec alla Pec dell'Assemblea legislativa cons.reg.umbria@arubapec.it entro 

martedì 19 Novembre 2019.
Oltre alla documentazione dei Moduli indicati, deve essere allegata la copia di un documento
di identità di tutti coloro che hanno apposto la propria firma nella documentazione che viene 
trasmessa;

b) consegna a mano presso la Sezione “Flussi documentali, Archivi e Privacy” dell’Assemblea 
legislativa, Palazzo Cesaroni – Piazza Italia, n. 2 – Perugia, entro le ore 13.00 di martedì 19 
Novembre 2019.

6. Entro  venerdì 22 Novembre 2019 l'Ufficio elettorale, costituito ai sensi dell'art.  8 del DPAL n.
2/2019, comunica l'esito della verifica di ammissibilità delle liste elettorali ai rappresentanti delle liste
stesse e provvede alla pubblicazione dell'elenco dei candidati sul sito dell'Assemblea legislativa al
seguente indirizzo  http://www.consiglio.regione.umbria.it/il-consiglio/cal-umbria.

7. Le candidature si considerano prive di effetto qualora, alla data di svolgimento dell’elezione, il
candidato per qualsiasi causa non sia più in carica. La verifica di tale evenienza, effettuata a cura
dell’Ufficio elettorale, a seguito delle comunicazioni dei segretari comunali di cui all’art. 1, comma 5, è
resa nota alle assemblee elettorali prima dell’inizio delle operazioni di voto.

Articolo 4
Modalità di presentazione delle liste elettorali per l'elezione 

di cinque Sindaci e tre Consiglieri comunali
di Comuni con popolazione pari o inferiore a cinquemila abitanti

1.  Le  liste  elettorali  per  l'elezione  di  cinque  Sindaci  e  tre  Consiglieri  comunali  di  Comuni  con
popolazione pari o inferiore a cinquemila abitanti, come disciplinate dagli articoli 7 bis e 7 ter della l.r.
n. 20/2008, devono essere presentate entro martedì 19 Novembre 2019.

2. Le liste elettorali per l'elezione dei Sindaci indicati al comma 1, presentate utilizzando il Modulo
C, allegato al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale:

a) indicano un numero di candidati da dieci a quindici;
b) sono sottoscritte da almeno sette Sindaci di Comuni con popolazione pari o inferiore a  

cinquemila abitanti;
c) sono corredate dall'accettazione delle candidature, effettuata utilizzando il Modulo A1, 

allegato al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale;
d) non possono essere composte per più di due terzi da candidati dello stesso genere;
e) assicurano nella individuazione dei candidati un'adeguata rappresentanza dei Comuni in 

rapporto al territorio regionale.

3.  Le  liste  elettorali  per  l'elezione  dei  Consiglieri  comunali indicati  al  comma  1,  presentate
utilizzando il Modulo C1, allegato al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale:

a) indicano un numero di candidati da sei a nove;
b) sono sottoscritte da almeno sette Consiglieri comunali delegati in rappresentanza di Comuni 

con popolazione pari o inferiore a cinquemila abitanti;
c) sono corredate dall'accettazione delle candidature, effettuate utilizzando il Modulo A1, 

allegato al presente decreto, quale parte integrante e sostanziale;
d) non possono essere composte per più di due terzi da candidati dello stesso genere;
e) assicurano nella individuazione dei candidati un'adeguata rappresentanza dei Comuni in 

rapporto al territorio regionale.

4. L’ autenticazione delle liste è effettuata ai sensi dell’articolo 21, comma 2, del D.P.R. 28 dicembre
2000, n.445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa).

4



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

5. Le liste elettorali possono essere presentate con una delle seguenti modalità:
c) invio tramite Pec alla Pec dell'Assemblea legislativa cons.reg.umbria@arubapec.it entro 

martedì 19 Novembre 2019.
Oltre alla documentazione dei Moduli indicati, deve essere allegata la copia di un documento
di identità di tutti coloro che hanno apposto la propria firma nella documentazione che viene 
trasmessa;

d) consegna a mano presso la Sezione “Flussi documentali, Archivi e Privacy” dell’Assemblea 
legislativa, Palazzo Cesaroni – Piazza Italia, n. 2 – Perugia, entro le ore 13.00 di martedì 19 
Novembre 2019.

6. Entro  venerdì 22 Novembre 2019 l'Ufficio elettorale, costituito ai sensi dell'art.  8 del DPAL n.
2/2019, comunica l'esito della verifica di ammissibilità delle liste elettorali ai rappresentanti delle liste
stesse e provvede alla pubblicazione dell'elenco dei candidati sul sito dell'Assemblea legislativa al
seguente indirizzo  http://www.consiglio.regione.umbria.it/il-consiglio/cal-umbria.

7. Le candidature si considerano prive di effetto qualora, alla data di svolgimento dell’elezione, il
candidato per qualsiasi causa non sia più in carica. La verifica di tale evenienza, effettuata a cura
dell’Ufficio elettorale, a seguito delle comunicazioni dei segretari comunali di cui all’art. 1, comma 5, è
resa nota alle assemblee elettorali prima dell’inizio delle operazioni di voto.

Articolo 5
Convocazione delle Assemblee elettorali

1. Le Assemblee elettorali previste dagli articoli 7 e 7 bis della l.r. n. 20/2008  sono convocate alle ore
9.30 di giovedì 5 Dicembre 2019 presso la sede dell'Assemblea Legislativa della Regione Umbria in
Piazza Italia n. 2, Perugia, al fine di procedere all’elezione dei rappresentanti dei Comuni in seno al
Consiglio delle autonomie locali.

2. La procedura di votazione ha termine alle ore 19.00. Chi si presenta successivamente non sarà
ammesso al voto. Le elezioni sono valide qualunque sia il numero dei votanti.

3.  Le  operazioni  di  scrutinio  avranno  luogo  alle  ore  9.00  del  giorno  successivo  a  quello  della
votazione.

Articolo 6
Modalità di svolgimento delle elezioni

1. Le elezioni di cui all’articolo 5 avvengono a scrutinio segreto sulla base di liste distinte di candidati.

2. Ciascun Sindaco esercita il diritto di voto limitatamente ad una delle liste contrapposte relative
all'elezione di Sindaci di Comuni della classe demografica di appartenenza e può esprimere una sola
preferenza. Risultano eletti i candidati che hanno ottenuto il maggior numero di voti. In caso di parità
di voti è eletto il candidato più giovane di età.

3. Ciascun Consigliere delegato esercita il diritto di voto limitatamente ad una delle liste contrapposte
relative all'elezione di Consiglieri comunali di Comuni della classe demografica di appartenenza e
può esprimere una sola preferenza. Risultano eletti i candidati che hanno ottenuto il maggior numero
di voti. In caso di parità di voti è eletto il candidato più giovane di età.

4.  La validità  del  voto contenuto nella scheda deve essere ammessa ogni  qual  volta  sia  chiara
l’individuazione  del  candidato  votato  e  la  scheda  non  presenti  segni  evidenti  di  riconoscimento
dell’elettore. Il voto espresso con altre modalità è nullo.

5. La scheda elettorale è allegata al presente decreto quale parte integrante e sostanziale dello
stesso e, nella parte in basso a sinistra, riporta: la dicitura “Elezione del Consiglio delle autonomie

5



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

locali  della  Regione  Umbria”;  la  data  della  votazione;  la  firma  di  uno  scrutatore;  il  timbro  della
sezione. Nella parte interna ha una riga riservata all’indicazione della preferenza.

Articolo 7
Contestazioni

1. L’Ufficio di Presidenza dell’Assemblea legislativa decide su eventuali contestazioni relative alle
operazioni elettorali.

2. Le contestazioni sono presentate all’Ufficio di Presidenza entro dieci giorni dalla conclusione delle
operazioni  elettorali.  L’Ufficio  di  Presidenza  decide  nei  successivi  dieci  giorni,  previa  istruttoria
dell’Ufficio elettorale.

Articolo 8
Pubblicazione

1.  Il  presente  decreto  verrà  pubblicato  sul  Bollettino  ufficiale  della  Regione  Umbria  e  sul  sito
dell’Assemblea legislativa e ne sarà data immediata comunicazione a tutti i Comuni. 

                                                                             La Presidente
                                                                             Donatella Porzi

6



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

MODULO A

DICHIARAZIONE DI PRESENTAZIONE DI LISTE DI CANDIDATI PER L’ELEZIONE IN
SENO  AL CONSIGLIO  DELLE  AUTONOMIE  LOCALI  DEI  CONSIGLIERI  COMUNALI,
RAPPRESENTANTI  DI  COMUNI  CON  POPOLAZIONE  RESIDENTE    PARI  O  
SUPERIORE A QUINDICIMILA ABITANTI.

I  sottoscritti  Consiglieri  comunali  delegati  di  Comuni  con  popolazione residente  pari  o
superiore  a  quindicimila  abitanti,  nel  numero  di  …………….,  risultante  dalle  firme
debitamente  autenticate,  contenute  in  questo  modulo,  dichiarano  di  presentare  per
l’elezione in seno al Consiglio delle Autonomie locali dei Consiglieri comunali rappresentanti
dei Comuni con  popolazione residente pari o superiore a quindicimila abitanti,  che avrà
luogo  giovedì  cinque  dicembre  2019,  in  Perugia,  presso  la  sede  dell'Assemblea
Legislativa  della  Regione  Umbria,  una  lista  denominata
....................................................................................................… e  composta  da  numero
…….. candidati nelle seguenti persone:
    

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere comunale 
del Comune di

1.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

2.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

3.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

4.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

5.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

6.

Cognome Nome luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

7.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

8.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

7



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

9.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

10.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

11.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

12.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

13.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

14.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

15.

8



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

I sottoscritti individuano quali rappresentanti di lista, cui sarà effettuata la comunicazione
di ammissibilità della presente lista:

1. Cognome e nome

Luogo e data di nascita

Domicilio

Recapito telefonico

E-mail

2. Cognome e nome

Luogo e data di nascita

Domicilio

Recapito telefonico

E-mail

I sottoscritti dichiarano:
a)  di non aver sottoscritto, per l’elezione di cui trattasi, altre liste di candidati;
b)  di  presentare,   a  corredo  della  presente  lista,  numero  .  .  .  .  .  .  dichiarazioni  di
accettazione della candidatura firmate ed autenticate (modulo A1);
c) di essere informati che:

1)  i dati personali indicati nella presente dichiarazione:
• saranno  utilizzati  per  le  sole  finalità  previste  dalla  legge  regionale  16

dicembre  2008,  n.  20  (Disciplina  del  Consiglio  delle  Autonomie  locali)  e
successive modifiche e integrazioni;

• saranno  trattati  con  mezzi  informatici,  con  l'osservanza  di  ogni  misura
cautelativa  della  sicurezza  e  della  riservatezza  dei  dati  nel  rispetto  della
normativa sulla protezione dei dati personali;

• saranno conservati per il periodo previsto dalla normativa vigente in materia
di archivi pubblici;

• non saranno comunicati ad altri soggetti, né saranno oggetto di diffusione;
• sono obbligatoriamente conferiti,  poiché il  rifiuto di conferimento comporta

l’inammissibilità della presente lista di candidati;
2)  in  relazione  al  trattamento  dei  propri  dati  personali,  nonché  alle  modalità  di
trattamento  potranno,  con  richiesta  rivolta  al  Titolare,  esercitare  i  diritti  previsti
dall’articolo 7 del  decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di
protezione dei dati personali) e successive modificazioni;
3) il Titolare del trattamento è la Regione Umbria – Assemblea Legislativa.

Luogo e data:

9



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

DATI E FIRME DEI SOTTOSCRITTORI DELLA LISTA

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere
comunale delegato

del Comune di

          Firma

1. 

Documento di identificazione:

2. 

Documento di identificazione:

3. 

Documento di identificazione:

4. 

Documento di identificazione:

5.

Documento di identificazione:

6. 

Documento di identificazione:

AUTENTICAZIONE DELLE FIRME DEI SOTTOSCRITTORI

A norma dell’art. 21, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre
2000, n. 445, certifico vere ed autentiche le firme, apposte in mia presenza, degli elettori
sopra indicati  (n.______/ __________ )1  da me identificati  con il  documento segnato a
margine di ciascuno.

Luogo e data ______________

        

__________________________________
  Firma (Nome e cognome per esteso) e qualifica
del pubblico ufficiale che procede all’autenticazione

___________________________________
1 Indicare il numero in cifre ed in lettere

10

Timbro



Timbro

Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

MODULO A1

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE DI CANDIDATURA

Il sottoscritto:  
Cognome Nome Luogo  e data

di nascita
Consigliere comunale/Sindaco1 

del Comune di

dichiara di accettare la candidatura per l’elezione in seno al Consiglio delle Autonomie locali, che
avrà luogo giovedì 5 Dicembre 2019 nella lista denominata 

Il  sottoscritto dichiara, altresì,  di  non aver accettato la candidatura in altre liste per la medesima
elezione.

Luogo e data:

Firma:

Domicilio:

AUTENTICAZIONE DELLA FIRMA

Attesto che il Sindaco/Consigliere comunale sopra indicato, da me identificato a norma dell’art. 21,
comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 con il seguente
documento:

 ha sottoscritto in mia presenza.

Luogo e data:

_________________________________________
 firma leggibile (nome e cognome per esteso) e qualifica

           del pubblico ufficiale che procede all’autenticazione

1 Barrare la parte che non interessa.
11



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

MODULO B

DICHIARAZIONE DI PRESENTAZIONE DI LISTE DI CANDIDATI PER L’ELEZIONE IN
SENO AL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI DEI  SINDACI, RAPPRESENTANTI
DI COMUNI CON POPOLAZIONE RESIDENTE INFERIORE   A QUINDICIMILA ABITANTI  
E SUPERIORE A CINQUEMILA.

I sottoscritti Sindaci di Comuni con popolazione residente inferiore a quindicimila abitanti e
superiore  a  cinquemila,  nel  numero  di  …………….,  risultante  dalle  firme  debitamente
autenticate, contenute in questo modulo, dichiarano di presentare per l’elezione in seno al
Consiglio delle Autonomie locali  dei Sindaci rappresentanti  dei Comuni con  popolazione
residente inferiore a quindicimila abitanti e superiore a cinquemila, che avrà luogo giovedì
cinque  dicembre  2019, in  Perugia,  presso  la  sede  dell'Assemblea  Legislativa  della
Regione Umbria, una lista denominata  …............................................................................
…..........................................................… e  composta  da  numero  ……..………  candidati
nelle seguenti persone:

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

1.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

2.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

3.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

4.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

5.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

6.

Cognome Nome luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

7.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco 
del Comune di

8.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

9.

12



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

I sottoscritti individuano quali rappresentanti di lista, cui sarà effettuata la comunicazione
di ammissibilità della presente lista:

1. Cognome e nome

Luogo e data di nascita

Domicilio

Recapito telefonico

E-mail

2. Cognome e nome

Luogo e data di nascita

Domicilio

Recapito telefonico

E-mail

I sottoscritti dichiarano:
a)  di non aver sottoscritto, per l’elezione di cui trattasi, altre liste di candidati;
b)  di  presentare,   a  corredo  della  presente  lista,  numero  .  .  .  .  .  .  dichiarazioni  di

accettazione della candidatura firmate ed autenticate (modulo A1); 
c) di essere informati che:

1)  i dati personali indicati nella presente dichiarazione:
• saranno  utilizzati  per  le  sole  finalità  previste  dalla  legge  regionale  16

dicembre  2008,  n.  20  (Disciplina  del  Consiglio  delle  Autonomie  locali)  e
successive modifiche e integrazioni;

• saranno  trattati  con  mezzi  informatici,  con  l'osservanza  di  ogni  misura
cautelativa  della  sicurezza  e  della  riservatezza  dei  dati  nel  rispetto  della
normativa sulla protezione dei dati personali;

• saranno conservati per il periodo previsto dalla normativa vigente in materia
di archivi pubblici;

• non saranno comunicati ad altri soggetti, né saranno oggetto di diffusione;
• sono obbligatoriamente conferiti,  poiché il  rifiuto di conferimento comporta

l’inammissibilità della presente lista di candidati;
2)  in  relazione  al  trattamento  dei  propri  dati  personali,  nonché  alle  modalità  di
trattamento,  potranno  con  richiesta  rivolta  al  Titolare,  esercitare  i  diritti  previsti
dall’articolo 7 del  decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di
protezione dei dati personali) e successive modificazioni;
3) il Titolare del trattamento è la Regione Umbria – Assemblea Legislativa.

Luogo e data:

13



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

DATI E FIRME DEI SOTTOSCRITTORI DELLA LISTA

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

          Firma

1. 

Documento di identificazione:

2. 

Documento di identificazione:

AUTENTICAZIONE DELLE FIRME DEI SOTTOSCRITTORI

A norma dell’art. 21, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre
2000, n. 445, certifico vere ed autentiche le firme, apposte in mia presenza, degli elettori
sopra indicati  (n.______/ __________ )1  da me identificati  con il  documento segnato a
margine di ciascuno.

Luogo e data ______________

        

__________________________________
  Firma (Nome e cognome per esteso) e qualifica
del pubblico ufficiale che procede all’autenticazione

___________________________________
1 Indicare il numero in cifre ed in lettere

14

Timbro



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

MODULO B1

DICHIARAZIONE DI PRESENTAZIONE DI LISTE DI CANDIDATI PER L’ELEZIONE IN
SENO  AL CONSIGLIO  DELLE  AUTONOMIE  LOCALI  DEI CONSIGLIERI  COMUNALI,
RAPPRESENTANTI  DI  COMUNI  CON  POPOLAZIONE  RESIDENTE  INFERIORE   A  
QUINDICIMILA ABITANTI E SUPERIORE A CINQUEMILA.

I  sottoscritti  Consiglieri  delegati  di  Comuni  con  popolazione residente  inferiore  a
quindicimila abitanti e superiore a cinquemila, nel numero di ……………., risultante dalle
firme debitamente autenticate, contenute in questo modulo, dichiarano di presentare per
l’elezione in seno al Consiglio delle Autonomie locali dei Consiglieri comunali rappresentanti
dei  Comuni  con  popolazione  residente  inferiore  a  quindicimila  abitanti  e  superiore  a
cinquemila,  che avrà luogo  giovedì cinque dicembre 2019,  in Perugia, presso la sede
dell'Assemblea Legislativa della Regione Umbria, una lista denominata  …........................
………………………………….…………………………  e composta da numero ……..………
candidati nelle seguenti persone:

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere comunale 
del Comune di

1.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

2.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

3.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

4.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

5.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

6.

Cognome Nome luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

7.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

8.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

9.

15



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

I sottoscritti individuano quali rappresentanti di lista, cui sarà effettuata la comunicazione di
ammissibilità della presente lista:

1. Cognome e nome
Luogo e data di nascita

Domicilio
Recapito telefonico
E-mail

2. Cognome e nome
Luogo e data di nascita
Domicilio
Recapito telefonico
E-mail

I sottoscritti dichiarano:
a)  di non aver sottoscritto, per l’elezione di cui trattasi, altre liste di candidati;
b)  di  presentare,   a  corredo  della  presente  lista,  numero  .  .  .  .  .  .  dichiarazioni  di

accettazione della candidatura firmate ed autenticate (modulo A1); 
c) di essere informati che:

1)  i dati personali indicati nella presente dichiarazione:
• saranno  utilizzati  per  le  sole  finalità  previste  dalla  legge  regionale  16

dicembre  2008,  n.  20  (Disciplina  del  Consiglio  delle  Autonomie  locali)  e
successive modifiche e integrazioni;

• saranno  trattati  con  mezzi  informatici,  con  l'osservanza  di  ogni  misura
cautelativa  della  sicurezza  e  della  riservatezza  dei  dati  nel  rispetto  della
normativa sulla protezione dei dati personali;

• saranno conservati per il periodo previsto dalla normativa vigente in materia
di archivi pubblici;

• non saranno comunicati ad altri soggetti, né saranno oggetto di diffusione;
• sono obbligatoriamente conferiti,  poiché il  rifiuto di conferimento comporta

l’inammissibilità della presente lista di candidati;
2)  in  relazione  al  trattamento  dei  propri  dati  personali,  nonché  alle  modalità  di
trattamento,  potranno  con  richiesta  rivolta  al  Titolare,  esercitare  i  diritti  previsti
dall’articolo 7 del  decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di
protezione dei dati personali) e successive modificazioni;
3) il Titolare del trattamento è la Regione Umbria – Assemblea Legislativa.

Luogo e data:

16



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

DATI E FIRME DEI SOTTOSCRITTORI DELLA LISTA

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere
comunale delegato

del Comune di

          Firma

1. 

Documento di identificazione:

2. 

Documento di identificazione:

3. 

Documento di identificazione:

4. 

Documento di identificazione:

AUTENTICAZIONE DELLE FIRME DEI SOTTOSCRITTORI

A norma dell’art. 21, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre
2000, n. 445, certifico vere ed autentiche le firme, apposte in mia presenza, degli elettori
sopra indicati  (n.______/ __________ )1   da me identificati  con il  documento segnato a
margine di ciascuno.

Luogo e data _____________

        

__________________________________
  Firma (Nome e cognome per esteso) e qualifica
del pubblico ufficiale che procede all’autenticazione

_____________________________
1 Indicare il numero in cifre ed in lettere

17

Timbro



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

MODULO C

DICHIARAZIONE DI PRESENTAZIONE DI LISTE DI CANDIDATI PER L’ELEZIONE IN
SENO AL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI DEI  SINDACI, RAPPRESENTANTI
DI  COMUNI CON POPOLAZIONE RESIDENTE PARI O INFERIORE   A  CINQUEMILA  
ABITANTI.

I  sottoscritti  Sindaci  di  Comuni  con popolazione residente pari  o  inferiore  a cinquemila
abitanti,  nel  numero  di  …………….,  risultante  dalle  firme  debitamente  autenticate,
contenute in questo modulo, dichiarano di presentare per l’elezione in seno al Consiglio
delle Autonomie locali  dei Sindaci rappresentanti  dei Comuni con  popolazione residente
pari o inferiore a cinquemila abitanti, che avrà luogo giovedì 5 Dicembre 2019, in Perugia,
presso la sede dell'Assemblea Legislativa della Regione Umbria,   una lista denominata
…....................………….....................................………………….. e  composta  da  numero
……..……… candidati nelle seguenti persone:
   

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

1.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

2.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

3.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

4.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

5.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco 
del Comune di

6.

Cognome Nome luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

7.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

8.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco 
del Comune di

9.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

18



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

10.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

11.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

12.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

13.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

14.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

15.

19



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

I sottoscritti individuano quali rappresentanti di lista, cui sarà effettuata la comunicazione di
ammissibilità della presente lista:

1. Cognome e nome
Luogo e data di nascita

Domicilio
Recapito telefonico
E-mail

2. Cognome e nome
Luogo e data di nascita
Domicilio
Recapito telefonico
E-mail

I sottoscritti dichiarano:
a)  di non aver sottoscritto, per l’elezione di cui trattasi, altre liste di candidati;
b)  di  presentare,   a  corredo  della  presente  lista,  numero  .  .  .  .  .  .  dichiarazioni  di

accettazione della candidatura firmate ed autenticate (modulo A1); 
b) di essere informati che:

1)  i dati personali indicati nella presente dichiarazione:
• saranno  utilizzati  per  le  sole  finalità  previste  dalla  legge  regionale  16

dicembre  2008,  n.  20  (Disciplina  del  Consiglio  delle  Autonomie  locali)  e
successive modifiche e integrazioni;

• saranno  trattati  con  mezzi  informatici,  con  l'osservanza  di  ogni  misura
cautelativa  della  sicurezza  e  della  riservatezza  dei  dati  nel  rispetto  della
normativa sulla protezione dei dati personali;

• saranno conservati per il periodo previsto dalla normativa vigente in materia
di archivi pubblici;

• non saranno comunicati ad altri soggetti, né saranno oggetto di diffusione;
• sono obbligatoriamente conferiti,  poiché il  rifiuto di conferimento comporta

l’inammissibilità della presente lista di candidati;
2)  in  relazione  al  trattamento  dei  propri  dati  personali,  nonché  alle  modalità  di
trattamento,  potranno  con  richiesta  rivolta  al  Titolare,  esercitare  i  diritti  previsti
dall’articolo 7 del  decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di
protezione dei dati personali) e successive modificazioni;
3) il Titolare del trattamento è la Regione Umbria – Assemblea Legislativa.

Luogo e data:

20



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

DATI DEI SOTTOSCRITTORI DELLA LISTA

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Sindaco
del Comune di

          Firma

1. 

Documento di identificazione:

2. 

Documento di identificazione:

3. 

Documento di identificazione:

4. 

Documento di identificazione:

5.

Documento di identificazione:

6. 

Documento di identificazione:

7.

Documento di identificazione:

AUTENTICAZIONE DELLE FIRME DEI SOTTOSCRITTORI

A norma dell’art. 21, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre
2000, n. 445, certifico vere ed autentiche le firme, apposte in mia presenza, degli elettori
sopra indicati  (n.______/ __________ )1  da me identificati  con il  documento segnato a
margine di ciascuno.

Luogo e data ______________

        

__________________________________
  Firma (Nome e cognome per esteso) e qualifica
del pubblico ufficiale che procede all’autenticazione

______________________________________
1 Indicare il numero in cifre ed in lettere

21

Timbro



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

MODULO C1

DICHIARAZIONE DI PRESENTAZIONE DI LISTE DI CANDIDATI PER L’ELEZIONE IN
SENO  AL CONSIGLIO  DELLE  AUTONOMIE  LOCALI  DEI CONSIGLIERI  COMUNALI,
RAPPRESENTANTI DI COMUNI CON POPOLAZIONE RESIDENTE PARI O INFERIORE
A CINQUEMILA ABITANTI.

I  sottoscritti  Consiglieri  delegati  di  Comuni  con popolazione residente pari  o inferiore a
cinquemila  abitanti nel  numero  di  …………….,  risultante  dalle  firme  debitamente
autenticate, contenute in questo modulo, dichiarano di presentare per l’elezione in seno al
Consiglio delle Autonomie locali  dei Consiglieri  comunali  rappresentanti  dei Comuni con
popolazione residente pari o inferiore a cinquemila abitanti, che avrà luogo giovedì cinque
dicembre  2019, in  Perugia,  presso  la  sede  dell'Assemblea  Legislativa  della  Regione
Umbria, una lista denominata .............................................................................................…
e composta da numero ……..……… candidati nelle seguenti persone:

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere comunale 
del Comune di

1.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

2.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

3.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

4.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

5.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

6.

Cognome Nome luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

7.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

8.

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere Comunale 
del Comune di

9.

22



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

I sottoscritti individuano quali rappresentanti di lista, cui sarà effettuata la comunicazione di
ammissibilità della presente lista:

1. Cognome e nome
Luogo e data di nascita

Domicilio
Recapito telefonico
E-mail

2. Cognome e nome
Luogo e data di nascita
Domicilio
Recapito telefonico
E-mail

I sottoscritti dichiarano:
a)  di non aver sottoscritto, per l’elezione di cui trattasi, altre liste di candidati;
b)  di  presentare,   a  corredo  della  presente  lista,  numero  .  .  .  .  .  .  dichiarazioni  di

accettazione della candidatura firmate ed autenticate (modulo A1); 
b) di essere informati che:

1)  i dati personali indicati nella presente dichiarazione:
• saranno  utilizzati  per  le  sole  finalità  previste  dalla  legge  regionale  16

dicembre  2008,  n.  20  (Disciplina  del  Consiglio  delle  Autonomie  locali)  e
successive modifiche e integrazioni;

• saranno  trattati  con  mezzi  informatici,  con  l'osservanza  di  ogni  misura
cautelativa  della  sicurezza  e  della  riservatezza  dei  dati  nel  rispetto  della
normativa sulla protezione dei dati personali;

• saranno conservati per il periodo previsto dalla normativa vigente in materia
di archivi pubblici;

• non saranno comunicati ad altri soggetti, né saranno oggetto di diffusione;
• sono obbligatoriamente conferiti,  poiché il  rifiuto di conferimento comporta

l’inammissibilità della presente lista di candidati;
2)  in  relazione  al  trattamento  dei  propri  dati  personali,  nonché  alle  modalità  di
trattamento,  potranno  con  richiesta  rivolta  al  Titolare,  esercitare  i  diritti  previsti
dall’articolo 7 del  decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di
protezione dei dati personali) e successive modificazioni;
3) il Titolare del trattamento è la Regione Umbria – Assemblea Legislativa.

Luogo e data:

23



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

DATI DEI SOTTOSCRITTORI DELLA LISTA

Cognome Nome Luogo  e data
di nascita

Consigliere
comunale delegato

del Comune di

          Firma

1. 

Documento di identificazione:

2. 

Documento di identificazione:

3. 

Documento di identificazione:

4. 

Documento di identificazione:

5.

Documento di identificazione:

6. 

Documento di identificazione:

7.

 Documento di identificazione:

AUTENTICAZIONE DELLE FIRME DEI SOTTOSCRITTORI

A norma dell’art. 21, comma 2, del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre
2000, n. 445, certifico vere ed autentiche le firme, apposte in mia presenza, degli elettori
sopra indicati  (n.______/ __________ )1  da me identificati  con il  documento segnato a
margine di ciascuno.

Luogo e data ______________

        

_________________________________
  Firma (Nome e cognome per esteso) e qualifica
del pubblico ufficiale che procede all’autenticazione

_____________________________
1 Indicare il numero in cifre ed in lettere

24

Timbro



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

ALLEGATO 1

Compilare la tabella di propria competenza lasciando le altre vuote

CONSIGLIERI DELEGATI DEI COMUNI CON POPOLAZIONE 
PARI O SUPERIORE A QUINDICIMILA ABITANTI

COMUNE DELEGATI LUOGO E DATA DI
NASCITA

1
2
3

CONSIGLIERI DELEGATI DEI COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE 
A QUINDICIMILA ABITANTI E SUPERIORE A CINQUEMILA

COMUNE DELEGATI
LUOGO E DATA DI

NASCITA
1
2

CONSIGLIERI DELEGATI DEI COMUNI CON POPOLAZIONE 
PARI O INFERIORE A  CINQUEMILA ABITANTI

COMUNE DELEGATO LUOGO E DATA DI
NASCITA

1

25



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2 

 06121 PERUGIA
centr. 075.5761

ALLEGATO 2

Elenco aggiornato di Sindaco e Consiglieri comunali da utilizzare come lista degli aventi diritto al voto di 

Giovedì 5 Dicembre 209
ELEZIONE DEI COMPONENTI ELETTIVI  DEL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI DELLA REGIONE UMBRIA

Comune di _______________________________________

Sindaco

Cognome Nome Luogo e data di nascita Estremi del documento di
riconoscimento

(Riservato alla Sezione elettorale)

FIRMA
(Riservato alla Sezione

elettorale)

Consiglieri comunali (in ordine alfabetico)

N. Cognome Nome Luogo e data di nascita Documento di riconoscimento
(Riservato Sezione elettorale)

FIRMA
(Riservato Sezione elettorale)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
...

26


		2019-10-09T16:11:07+0200
	Porzi Donatella




